SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Departamento de Ensino do IFPA – Campus Breves

Comissão de Monitoria do Campus Breves

Portaria N° 051/2022 – GAB/Breves

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS ESTUDANTES CLASSIFICADOS NOS PROJETOS DE MONITORIA NOS TERMOS DO

EDITAL Nº 08/2022.

A Comissão de Monitoria do Campus Breves/IFPA, instituída pela Portaria nº 051/2022 – GAB/Breves, no uso de suas atribuições torna público o HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL dos inscritos nos projetos aprovados a fase de entrevista submetidos ao Edital Nº 08/2022 – DE SELEÇÃO DE MONITORIADE ENSINO.

Class Coordenação

de

Curso/Setor

       Títulos dos Projetos Submetidos Aluno (a)
Nota na

Entrevista
Classificação  Tipo de Vaga

CH

Semanal do

Projeto

1°
TECNOLOGIA EM
AGROECOLOGIA

Projeto de Monitoria de Ensino para a disciplina de

Entomologia Agrícola para a turma de 2022.1 do curso de

Tecnólogo em Agroecologia.

Componente Curricular: ENTOMOLOGIA AGRÍCOLA

Coordenador (a): EMILIANO CARNEIRO MONTEIRO

Vaga Concedida: 1 Remunerada

20213314614 - ANDERSON DE SOUZA VEIGA 9.0 1º
Remunerado /

Convocado

8h

20213314663 - LAUDIANE FERREIRA DA SILVA 8.6 2º Lista de espera

20203315519 - HIRLA GABRIELA SOUZA GARCIA 8.5        3º Lista de espera

2°

TECNOLOGIA

EM

AGROECOLOGIA

Formação Pedagógica para o Ensino de Meliponicultura e

Apicultura

Componente Curricular: MELIPONICULTURA E

APICULTURA

Coordenador (a): ANDREZZA KYARELLE BEZERRA DE

MOURA

Vaga Concedida: 2 Remunerada

20203316692 - TAIANA FURTADO DO

NASCIMENTO
8.5 1º

Remunerado /

Convocado

20203316693 - PATRICIA BRAGA DA SILVA 8.0 2º
Remunerado /

Convocado

3°
TECNOLOGIA EM
AGROECOLOGIA

Formação Pedagógica para o Ensino de Avicultura e

Suinocultura

Componente Curricular: AVICULTURA E

SUINOCULTURA

Coordenador (a): TIAGO PAIXÃO MANGAS

Vaga Concedida: 2 Não Remunerada

20213314610 - RAILANE SOUZA DE ALMEIDA 9.0 1º
Não Remunerada /

Convocado

20213314614 - ANDERSON DE SOUZA VEIGA 8.5 2º
Não Remunerada /

Convocado

20213314643 - SAMARA PEREIRA DE SOUZA  8.0        3º Lista de espera

Class Coordenação

de Curso/Setor
       Títulos dos Projetos Submetidos Aluno (a)

Nota na

Entrevista
Classificação  Tipo de Vaga

CH Semanal

do Projeto

1°

TECNOLOGIA

EM GESTÃO

AMBIENTAL

Práticas em cartografia e geoprocessamento II

Componente Curricular: POLUIÇÃO, INDICADORES DE

SUSTENTABILIDADE E CONTROLE DA QUALIDADE

AMBIENTAL

Coordenador (a): RENAN COELHO DE VASCONCELLOS

Vaga Concedida: 2 Remunerada

20203245086 - TAMIRES XAVIER DE CARVALHO 8.6 1º
Remunerado /

Convocado

8h

20203242805 - EBIANE DOS SANTOS TAVARES 7.0 2º
Remunerado /

Convocado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Departamento de Ensino do IFPA – Campus Breves

Comissão de Monitoria do Campus Breves

Portaria N° 051/2022 – GAB/Breves

2°

TECNOLOGIA

EM GESTÃO

AMBIENTAL

ESCREVER PARA APRENDER: A ESCRITA ACADÊMICA

COMO FERRAMENTA DIDÁTICO PEDAGÓGICA NA

AMPLIAÇÃO DE SABERES

Componente Curricular: GESTÃO DE RECURSOS

HÍDRICOS

Coordenador (a): MARIA JORGIANA FERREIRA DANTAS

Vaga Concedida: Não Remunerada

Não houve alunos inscritos - - -

Class Coordenação

de Curso/Setor
       Títulos dos Projetos Submetidos Aluno (a)

Nota na

Entrevista
Classificação  Tipo de Vaga

CH Semanal

do Projeto

1° NAPNE

PROJETO DE ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

INCLUSIVA”

Componente Curricular: Matemática Básica

Coordenador (a): MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA

TELLES

Vaga Concedida: 1 Remunerada e 1 não Remunerada

20213314618 - TALIANE GUEDES MARTINS 8.5 1º
Remunerado /

Convocado

8h
20213314582 - MARYLENE DE FÁTIMA PUREZA

PACHECO GONÇALVES
 8.0 2º

Não Remunerada /

Convocado

20203244451 - ENEIAS DOS SANTOS FERREIRA  8.0   3º Lista de espera

                                                                                                                                                   Breves – PA, 05 de outubro de 2022.

Comissão De Monitoria
                Portaria N° 051/2022 – GAB/Breves